scere feci. **Unde criso.** Propterea sic xps exaspavit ea et distulit exaudire: qz sciebat eam sic respondere et sic perseverare et patientes fore. **Quarto** ppt exhibitio nē exempli. vt scz nos exēplo h^o facti in precii instantia p^ostant. et p^oseuerantes aures diuine misericordie ppulsemus et credam^o firmiter qd si de^o nō statim exaudiat ppter meli^o facit qd ipse bene cognoscit. qzuis penitus ignorem^o. **Et sic patz** terciū. **Quarto** ponit collegij ap^olorū de p^ocatō affectuosa qz accesserūt discipuli ei^o di. **Dnē** dimute eā scz eā exaudiendo. quia clamat post nos. i. clamoribus nos infestat. **Qd** valde efflagitare debem^o vt sancti et apli p nobis ad doinum intercedāt. qz eis xp^o iurauit di. **Amen** amē di. vo. si qd pe. pa. in. no. m. da. vob. **io. xvi.** Circa qd sciendū qz qzuis de^o omnia pdestinavit ab eterno. nec p^ocib^o ab eo qd disposuit aliq^otenus remoueri possit. iuxta illd malach. iij. ego doin^o et non mutoz. tamē disposuit et ordinavit vt sci p se et p alijs p^ocib^o obtineāt qd de^o ante secula disposuit eis dare. vt d. gre. **Et hoc** apte in dyalogo pbat. **Et ponit** exēpluz de ysaac. de quo de^o dixit abrae. vt dicit aplus. ad ro. ix. et hētur gen. xxi. c. **In ysaac** vocabit tibi semen. **Et tamē** scptum ē gen. xxv. **De p^ocatū** ē ysaac doinū p rebecca vxore sua. eo qz sterilis eēt. **Qui** exaudiuit eū et dedit pceptuz **rebecca.** **Si** ergo de^o disposuerat multiplicare semen abrae p ysaac cur accepit vxorē sterilem **Et si** deus disposuerat qd eēt sterilis cur de p^ocatū ē p ea vt p^ocipet. **Certe** qz ita ordinatū est. vt illud qd deus ante secula electis suis disposuit dare p^ocib^o sc^orū obtineat. **Propterea** d^o iob. v. **Voca** si est q te audiat. et ad aliquē sanctorū conuerrere. **Rogare** ergo dē m^o ap^olos et alijs sc^os in omi necessitate nrā qz ipi sūt aduocati nrī et mediij int nos et deū p q^o

ds ordinavit oia nobis largiri. luc. xxiij. **Ego** dispono vo. si. di. m. pa. m. re. i. sicut de^o pater dedit mihi regnū et oia i man^o ita et ego pcedo vobis. **De** idē cū d. **Nō** suz missus nisi ad o. zc. ponit ad discipulos et ad chananeā xpi respōsio seriosa. et pmo xpc ad discipulos dicētes. **Dimittite** eā respondit di. **Nō** suz missus scz a deo patre ni. ad o. q. pi. do. israel **Abi** nota qz ds p^omisit et iurauit abrae qd semine ei^o fili^o dei carnez allūptur^o erat. lu. j. **Iurandū** qd iu. ad abr. pa. no. d. i. no. **Unde** filijs israel fuit p^omiss^o. et de p^ogenie eoz natus. et pncipalit ad eos saluādos venit. q pierāt et quidie piebāt. qz et antecessores eoz et ipi ad infernū quidie descendebāt. **Sed** sc^oario venit ad oēs gētes saluādas. gen. xxvi. **In** semie tuo bened. oēs gētel. **Et hoc** qd di. **Nō** suz missus a do pncipalit nisi ad oues q pie rūt et peūt oi die de domo et p^ogenie isrl. **Sz** ex p^oseqnti et sc^ondario ad oēs gētes saluādas suz miss^o. j. thi. ij. **Qui** vult oēs ho. sal. fi. **Nota** qz p oues nō dēnt intelligi āgeli mali vt heretici dicūt. qz nō sūt oues sed lupi rapaces q^o xpc venit disp gere et nō colligere. mat. i. **Quid** nobis et tibi iesu nazarene venisti āte tps p^odere nos. **Sed** do xpc respōdit chananee. **Nā** ipa p^oseuerans in petidē venit et adorauit eū d. **Dnē** adiuua me. **Cui** xpc respōdit d. **Nō** est bo. su. pa. fil. et mit. ca. i. viutes et grē et bona spūalia sunt iustoz et d bēt dari iustis cū ipi sint filij dei. et p^o p^oseqntis heredes oim bonoz. nō debēt dari pctōrib^o cū ipi nō sint filij di s; canes filios mordētes et lacerātes. qz si filios d^o derēt decēs esset qz ipsi de pane comederent. **Et attēde** qz cū ipa alonge clamarz xps nō respōdit ei verbum. **Sed** dum appropinquauit et adorauit. respondit ei xps. **Qz** dū pctōr alonge clamat petēl miaz et nō appropinquat p verā p^ofellioez

et satisfactōnez. deus ei verbū salutis nō respōdet. s; dū p verā p̄tūōez p̄fessionē et satisfactōnē appropiquat. tūc de⁹ verbū salutis et pacis respōdet ei. dicit ergo **Nō est bo. lu. pa. fi. 7 mit. ca.** **¶** Ubi manifeste appaz q canes hic peccatores sūnt qui vere sunt canes. et peiores q̄z canes qz canis solū bēt miserā ad malū pene. pctōr at b; miserā culpe 7 pene. **¶** Canis ē solū obnoxī⁹ morte tpali seu corpali. sed pctōr morte corpali et eterna piter obligat. **¶** Adag ē ergo vilitas 7 miseria pctōris q̄ de dei filio fit canis et in morte tan q̄z canis ad foueas inferni sepeliē⁹ p̄icit in tormētis. **luc. vi.** **¶** Adortu⁹ ē diues 7 sepultus est in inferno. **¶** Copatur aut peccator cani ppter q̄tuor. **¶** **¶** Primo ppter impudentiā. qz canis corā quocūq; facit turpitudinē suā. **¶** Sic pctōr corā deo et tota curia celi nō erubescit peccare. **hiere. iij.** **¶** Frons meretricis facta est tibi noluit erubescere. **¶** S; certe erubescere deberet vt pbe ageret. **boe.** **¶** Adag vobis si dissilare nō vultis est indicta necessitas pbūtatōis cū ate oculos agnis iudicis cūcta cernentis. **¶** Secūdo ppter insaturabilitatē. **¶** Insaturabil ē enī aīm⁹ peccatoris 7 oīm bonoz patit famē sicut canis. **¶** Unde filius pdig⁹ q̄ gerit peccatoris figurā. **d. lu. xv.** **¶** Quāti mercenarij in do. pa. m. a. pa. ego at. hic fa. peo. **¶** Qui si liqs porco. **vē. si. ple. cu.** **¶** Eo enī ip̄o. qz peccatores deū nō habēt qui ē bonū pfectū satiās hoīl appetitū nihil hēt 7 p̄se q̄nī nō satiant. **¶** Sicut ergo auris nō impletur nec ocul⁹ vilu. sic nec auarus pecunia. nec supb⁹ hōnb⁹. **p̄s.** **¶** Famē patietur vt canis. **esa. lvj.** **¶** Canes ipudētissimi nescierūt saturitatē. **¶** Tercio ppter imundiciā. qz canis qd̄ euomit resumit. **puer. xxvj.** **¶** Sicut canis q̄ reuerl. ad vo. luī. sic ipudēs q̄ reuer. ad stulticiā suā. **¶** Et sicut canis trahit os suū p̄ imūdicia

et p terrā. sic peccator tota die imūdicia peccatoz vertit in ore suo. et maxime os detractoris feces alioz lingua rumiat tota die. sicut scabro q̄ sterc⁹ colligit et reuoluit. **p̄s.** **¶** Lingua eoz transiuit in terra. **¶** Quarto ppter noxietatez. **¶** Qz canis dentib⁹ mordendo nocet et lacerat q̄scūq; qz p̄t et aliq̄ndo fundit venenū. vt canis rabidus. **¶** Sic peccator in lingua 7 manū et rez ablatōe primū lacerat 7 p̄sumit. **p̄s.** **¶** Lingua e. gla. a. **¶** Et itez. **¶** Sicut nouacula acuta fe. do. puer. j. **¶** Insidiamur saḡni abscondam⁹ tēdīculas p̄tra insontē frustra. **¶** Deglutiam⁹ eū sicut infernus viuente. **¶** Isti ergo canes nō sunt digni comedere panē filioz dei qui ē v̄tus passiois xp̄i grā dei dona 7 v̄tutes et q̄cūq; bona sp̄s. **math. vij.** **¶** Nolite sanctū da. ca. ne qz margā. **¶** spgere int porcos. **¶** S; de⁹ ne fame pereāt dū viuūt de mēsa exuberanti filioz p̄icit bucellas 7 micas. qz bona tpalia min⁹ sunt q̄z mice respectu bonorū sp̄ialū. **¶** Nec enā mice multis sp̄itis et ossib⁹ sunt resp̄se. qz vt d. **boe.** qz mltis amaritudinib⁹ felicitas hūana resp̄sa ē. **¶** Et sic p̄t qz oīa bona sunt filioz dei. q̄a ip̄i sunt heredes dei. **¶** Pctōres at bona furant et male vtunt et ip̄a tanq̄z fures et pditores possident 7 id in malū suū tenēt. **ecc. v.** **¶** Audi aliud malū sub sole. diuicie p̄gregate in malū dñi sui. **¶** **¶** **¶** Possunt etiā p canes intelligi scī pdicatores ppter q̄tuor bonas pprietates canis. qz est valde fidelis dñō. dentib⁹ lacerat lupos. lingua sanat vulnera. et latratu fugat latrones. **¶** Sic et sancti pdicatores fideles sunt deo ip̄m nō deserētes et ip̄i fidē defendētes. pati p eo mori. lacerat dentib⁹ rephensionū vicia et pctā. sanat lingua. i. p̄silio 7 monitōib⁹ suis vulnera peccatoz. et demones et hereticos latratu sue pdicatoris fugāt. **p̄s.** **¶** Lingua canū tuoz ex inimicis ab ip̄o. **¶** Isti etiā

canes colligunt micas de mensa filiorum dei qui sunt in vita eterna. quia omnia quaeque bona iusti in hac vita habent sunt minus quam micerespici bonorum vite eterne. et cum istis rogat chananea colligere micas cadentes. quibus Christus ait **Job. vi.** Colligite quae super pauperum fratrum. **Et sic patet quantum et quantum.** Sexto ponit chananea Christo promedatorem et exaudiorem gratiosa. quia ait chananea **Domine magna est fides tua. magis. i.** alta quia usque ad celum dum me verum deum adorasti. **Fides peccatorum claudit infra tectum domus dum solum mundana quae sunt. sap. ii.** **Hec est pars nostra. nec est agnitione reuerentia ab inferis. et pro hoc erimus tamquam si non fuerimus.** **Adag. i.** apostola. quia per totum mundum narrabitur fides tua. **mat. xxvi.** **Ubi quae fuerit predicatum euangelium. h. et. ut super. Adagna. i.** profunda et radicalia. quia nec rumelibus nec veredidia. de corde tuo potuit extirpari. **Fides peccatorum valde facilius extirpat. quia radices non habent. quia ad tempus credunt et in tempore tribulationis recedunt. lu. vii.** magis. i. longa. quia usque ad finem profectes creditura. **Et quia fidei dantur miracula eo quod fides eleuat homines supra eam naturam. quia fides credit quod natura non potest. id est dat ei operari supra posse naturam et id fiet tibi miracula plenius licet petisti et plusquam petisti quia non solum filia tua sanetur. sed et tu et ipsa in aera et in corpore sitis saluae. et quia verbum Christi erat virtutis effectuum. id est sanata est filia eius ex illa hora.** **Et sic patet quod penes possunt filii sanitatem corporis et salutem anime impetrare. et sicut alij homines adiuuare possunt apud deum unum alteri gratiam impetrare. Et sic patet lectum. Si vis moraliter loqui per filiam demoiaca chananea anima peccatrix intelligit. quia a demonio et a vicijs et a modo pessime verat. nec curat salutem petere. sed quia multa dea sunt duntaxat ad presentem.**

De epla sermo. XXXVI.

Rogamus vos et obsecramus in domino iesu. ut quae ad. ac. a nobis. q. vo. op. a.

et per. d. et. i. thes. iij. **A**plis qui fuit in paradiso et euangelium non ab homine. sed per reuelationem iesu Christi. **didic. ad gal. i.** per quem et Christus loquatur ut ipse testatur di. an expimentum gratias eius qui loquitur in me Christus. **ij. cor. xij.** in hac epla vult nobis voluntatem dei in mare. tanquam di. nuncius ad hoc missus. et id est diligenter a nobis audiendum. quia ut ipse d. **ij. cor. v.** legatione per Christo fugimur obsecramus vos per Christo reconciliamini deo. **In** hac ergo epla facta apostolo. **P**rimo. n. ut in via di. abulamus exhortationes ponit generale. **S**ecundo ut di. voluntatem faciamus exhortationes ponit speciale. **H**ec est voluntas dei sanctificatio vestra. **T**ercio quae sic sciens eam demum causam alligit rationabilem ibi. **Ad. n.** vocauit nos deus in inuidiam. sed in sanctificationem. **C**irca primum duo facit. **P**rimo ponit exhortationes. **S**ecundo exhortationis causam et rationem ibi. **S**entis. n. quae precepta de. vo. **P**rimo. n. ut in via di. abulamus non descendo ad aliquid speciale generaliter hortatur nos de. **R**ogamus vos et obsecramus. i. cum adiuratione rogamus in domino iesu Christo. i. per dominum nostrum iesum Christum. ut sic abuletis in via dei proficiendo quemadmodum accepistis a nobis. sicut exemplo quod vobis dedimus quo opteat vos abulare et placere deo. quia non sumus carne. **ij. cor. x.** **In** carne. n. abulantes. non sumus carne militamus. **I**mo qui Christi sunt car. s. cru. cu. et per. **gal. v.** **A**mbulatio respicit ad mandatorum impletiones. placetia vero ad profitorum presumptorem. **S**ed quae sine volo ut sic abuletis. certe ut abuletis. s. magis in gratia dei et in donis spiritus sancti. **B**ona. n. operatio et continuatio boni meretur abundantiorem maiorem gratiam et profectum spiritus sancti dona posside. **C**onsequenter cum d. **S**entis. n. et. ponit rationes quae sunt acquiescendum. **Q**ue talis est. quia sentis. quae precepta dederi vobis non auctoritate mea. sed per deum. **no. iesu. xps.** quia omnia fecerunt ad hoc. ut spiritualiter abuletis et deo placeatis. **E**t id est iexcusabiles estis si non facitis. et id est d. **lu. xij.** **S**eruo sciens vo. de. su. et non f. et. **E**t sic patet primum. **S**ecundo ut di. vo